ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE TURUÇU

INDICAÇÃO N.º 15/2024

EMENTA:  “Dispõe  sobre  pedido  ao
Executivo  Municipal,  através  da
Secretaria  competente,  para
implantação de uniformes escolares”.

Senhor Presidente
Senhores Vereadores.

 O  vereador  que  subscreve  esta  requer  ao  Poder  Executivo
Municipal  de  Turuçu,  através  da  Secretaria  competente,  que  sejam  feitos
levantamentos  técnicos  orçamentários,  afim  do  município  adquirir  e  implantar
uniformes padronizados na rede escolar municipal.

J U S T I F I C A T I V A

              Justifico o presente pedido devido a reivindicação antiga de pais, alunos
e professores. Os quais relatam da importância e relevância desse investimento
em nossas escolas.
       Pela  atenção  ao  importante  tema  exposto  acima  e  na  certeza  do
atendimento a comunidade de Turuçu agradece.

   Turuçu, em 18 de abril de 2024.

_______________________________                  ___________________________
             Fabio Doleski Krause                                        Geison Messias Timm
               Vereador do MDB                                               Vereador do MDB

_____________________________
Diackes Emerson Leal Carvalho

Vereador do PSDB